Relevadores de protección y controles
Modelo EL500
Relevador de fuga de falla tierra de
función única
Descripción
El modelo EL500 es un relevador de fuga de falla a base de micro-procesador. Diseñado para medir la corriente de fuga y
aislar el circuito con falla del sistema. La corriente de fuga es medida mediante un transformador de corriente de núcleo-
balanceado (CBCT). Cuando la corriente de falla es mayor al nivel de disparo y retardo programados. El equipo se disparará.

  1 kV
CE
Dimensiones de instalación (Milímetros)
EL500
ELCT500
A
C
D
F B E
MODELO DE CT DE
NUCLEO-BALANCEADO
DIAMETRO
INTERNO (DI)
PESO
(g) A B C D E F
ELCT500-38 38 110 20 71 91 27.4 48 36.5
ELCT500-57 57 185 20 97.3 117 27.4 55 36.7
ELCT500-70 70 240 20 109 133 27.4 60 36.7
ELCT500-92 92 250 20 132 155 27.4 73 36.7
ELCT500-120 120 255 20 153 179 27.4 73 36.7
ELCT500-210 210 280 20 250 282 27.4 128 45
Torque en terminales y capacidad
Aviso de exención de responsabilidad – La información proporcionada se considera precisa y confiable. Sin embargo, los usuarios deben evaluar de forma independiente la idoneidad
y probar cada producto seleccionado para sus propias aplicaciones. Los productos Littelfuse no están diseñados para todas las aplicaciones y no deben utilizarse en ellas. Lea el
aviso legal completo en www.littelfuse.com/product-disclaimer.